SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

Prot. n. 8465/76 CG

N

Nullitatis matrimonii

(X – Y)

Incidentis: restitutionis in integrum adversus decretum rotale

IN NOMINE DOMINI. AMEN.

Paulo PP. VI feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno XIV, die 2 aprilis 1977, Patres Cardinales Dinus Staffa, *Praefectus et Ponens*, Aegidius Vagnozzi, Maximilianus de Fürstenberg, Franciscus Carpino, Paulus Bertoli, Sylvius Oddi, Jacobus Violardo, Humbertus Mozzoni, Petrus Palazzini, Membra Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae, in sede eiusdem S. Tribunalis legitime coadunati ad decidendum incidens de restitutione in integrum adversus decretum a S. Romana Rota, die 26 maii 1976, in causa de qua supra latum, inter D.nam X, actricem repraesentatam per adv.tos ... ac ..., et D.num Y, conventum repraesentatum per Adv.tum ..., interveniente in causa R. D. P. Aemilio Eid, Promotore Iustitiae, sequens tulerunt definitivum decretum.

FACTI SPECIES

In causa nullitatis matrimonii inter Y (conventum) et X (actricem), die 8 decembris 1937, in ecclesia paroeciali Z celebrati, Tribunal N sententia diei 14 iunii 1971 nullitatem eiusdem matrimonii ex capite vis et metus in mulierem incussi declaravit.

Adversus hanc decisionem appellaverunt et Defensor vinculi, die 19 iunii 1971, ad Tribunal W, et vir conventus, die 26 iunii 1971, his verbis: “Pido que la causa sea expedida a la Curia de Roma”.

Transmissis ab Officiali N ad S.R.Rotam actis causae, die 9 iulii 1971, vir conventus suam appellationem prosecutus non est.

Orta controversia inter patronos actricis et Defensorem vinculi S.R.Rotae circa necessitatem prosecutionis appellationis, Turnus rotalis, die 7 iulii 1972 decrevit: “Tribunal S. Romanae Rotae competens esse, in casu”.

Proposito recursu ad Signaturam Apostolicam, Congressus huius Supremi Tribunalis, die 21 novembris 1972, decrevit : “Causam prosequendam esse in secunda instantia apud Tribunal W, ad quod tempore utili Defensor vinculi appellavit, dum vir conventus appellationem ad S. Romanam Rotam interposuit quidem, sed prosecutus non est tempore utili (cfr. Decisiones Signaturae Apostolicae diei 25 aprilis 1972 et diei 24 ianuarii 1972)”.

Haud obstante hoc Signaturae Apostolicae decreto, Turnus rotalis, die 26 februarii 1973, suam competentiam ad causam definiendam in secunda instantia vindicavit.

Tribunal vero W, praefata Signaturae Apostolicae decisione diei 21 novembris 1972 innixum, processit ad ratihabitionem N decisionis die 7 martii 1973 decernendam.